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Spørgsmål 
Kan ministeren oplyse, hvad der er ændret siden 8. april, hvor ministeren 
på spørgsmålet ”Hvorfor har I ikke besøgt dem (lejrene, red.) for at se, 
hvordan forholdene var?” svarer: ”Vi har ikke adgang til lejrene”, når det 
i denne uge er oplyst, at en dansk delegation i Syrien blandt andet har 
besøgt en lejr? Der henvises til artiklen ”Ny kritik: Danske myndigheder 
har aldrig besøgt fangelejrene i Syrien”, dr.dk, den 8. april 2021. 
 
Svar 
Regeringen har som bekendt indgået en politisk aftale med Venstre, 
Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Det Konservative Folkeparti og 
Liberal Alliance om at etablere en hurtigt arbejdende tværministeriel ’Task 
Force Evakuering’, der skal afdække, om evakuering af de danske børn 
uden deres forældre på baggrund af en individuel vurdering vil kunne 
gennemføres på en sikkerhedsmæssigt forsvarlig måde og inden for 
rammerne af Danmarks konventionsmæssige forpligtelser, udarbejde 
konkrete modeller herfor og tage relevante skridt til forberedelse af 
evakueringer.  
 
Som led i task forcens arbejde har det derfor været relevant at sende en 
dansk delegation til lejrene i det nordøstlige Syrien. Som en del af 
delegationen var der blandt andet udpeget to danske speciallæger og en 
psykolog. Besøget fandt sted i samarbejde med den kurdiskdominerede 
lokaladministration, som kontrollerer adgangen til lejrene. 
 
Kun et begrænset antal europæiske lande har gennemført besøg i lejrene, 
hvilket blandt andet skyldes, at det af sikkerhedsmæssige årsager er 
vanskeligt for officielle delegationer at rejse ind i det nordøstlige Syrien. 
Udenrigsministeriet har i øvrigt ikke kendskab til, at andre europæiske 
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landes udenrigsministerier har medbragt læger og psykologer, når de har 
besøgt lejrene og det nordøstlige Syrien.    
 
Så snart resultatet af arbejdet i task forcen, hvori delegationens fund vil 
indgå, foreligger, vil regeringen tage initiativ til fornyede politiske 
konsultationer om den samlede håndtering af de danske børn i lejrene.  
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Jeppe Kofod 


